7

     ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг
             г. Саратов

«   » ______ 2019г.
Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр федеральной противопожарной службы по Саратовской области» в лице ВрИО начальника Киселева Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, Лицензии Министерства образования Саратовской области на осуществление образовательной деятельности  серия 64Л01  № 0003469, регистрационный  № 3685 от 22 апреля 2019 года,,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  __________________________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению обучения слушателей Заказчика по программе:
«___________________________________________»- __ человек.
1.2. Общее количество учебных часов по программе:

«___________________________________________» (теоретический курс в объеме ___ часа).
1.3. Форма обучения – __________.
1.4. Сроки обучения (конкретное время начала и окончания обучения) устанавливается по мере комплектования группы и в соответствии с расписанием занятий. О времени начала первого занятия Исполнитель извещает Заказчика устно по телефону. Ф.И.О. Слушателей определяется согласно Списка лиц, направляемых на обучение, который является неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1 к настоящему Договору).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы и порядок обучение Слушателей;
2.1.2. Применять к слушателям меры, предусмотренные локальными нормативными актами Исполнителя;

2.1.3. Требовать от Заказчика надлежащего выполнения принятых им на себя обязательств по настоящему Договору;
2.1.4. Отчислить Слушателей из учебного центра по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, уставом учебного центра и локальными нормативными актами учебного центра;
2.1.5. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае неоплаты Заказчиком стоимости услуг Исполнителя по истечении сроков, установленных в п. 4.3. настоящего Договора;

2.1.6. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, в случае если надлежащие исполнение обязательств по оказанию Исполнителем платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика и/или Слушателя. Расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке Исполнителем влечет за собой отчисление слушателей из учебного центра и полного возврата средств, перечисленных Заказчиком по настоящему договору.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Зачислить Слушателей. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с программой;
2.2.2. Обеспечить необходимый контроль знаний Слушателей на уровне государственных требований, предъявляемых к специалистам данной квалификации;

2.2.3. Предоставить возможность Слушателям использовать учебно-методическую и материально-техническую базы учебного центра в пределах, необходимых для освоения ими Программы обучения;

2.2.4. Создать Слушателям необходимые условия для освоения выбранной Программы обучения;
2.2.5. Сохранять место за Слушателями в случае их болезни, карантина, и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам, подтвержденным соответствующим документом, на срок не более 2-х месяцев.
2.2.6. Выдать Слушателю, выполнившему требования учебного плана обучающей программы и успешно прошедшему тестирование, выдать Удостоверение установленного образца.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора; об успеваемости и поведении Слушателей.

2.3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Направить на обучение Слушателей в сроки, предусмотренные настоящим Договором;
2.4.2. Произвести оплату за оказанные услуги, предусмотренные п.1.1. настоящего Договора, в порядке и сроки согласно условиям настоящего Договора;
2.4.3. Извещать Исполнителя в срок не более 3-х дней, с момента начала занятий, об уважительных причинах отсутствия Слушателя;
2.4.4. Ознакомить работников, направляемых на обучение по данному Договору с условиями самого Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СЛУШАТЕЛЕЙ

3.1. Слушатель вправе:

3.1.1. Получать информацию об оценке своих знаний, а также критериях оценки;
3.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Пройти регистрацию в системе дистанционного обучения по адресу: prometeus.sarucfps.ru;
3.2.2. Осваивать выбранную образовательную программу в соответствии с учебным планом, расписанием занятий. Своевременно выполнять установленные объемы учебной нагрузки и самостоятельной работы, проходить промежуточный и итоговый контроль знаний в соответствии с учебным расписанием занятий;

3.2.3. Выполнять требование законов и иных нормативных правовых актов в области образования, устава и локальных нормативных актов учебного центра, в том числе правил внутреннего распорядка.

4. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость обучения одного Слушателя по программе: «____________________________________» рассчитана, исходя из Расчета платы (цены) на оказываемые услуги (выполняемые работы) (Приложение № 2 к настоящему Договору) и составляет                      рублей (сумма прописью).
4.2. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет _______ рублей (сумма прописью). Услуги НДС не облагаются согласно пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ.
4.3. Оплата услуг Исполнителю по настоящему Договору производится Заказчиком в размере 100% в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента получения счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Исполнителя.

4.4. По окончании оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг для подписания и возврата Исполнителю в течение 10 календарных дней с момента его получения.

4.5. Услуги считаются принятыми Заказчиком, если в течение 10 календарных дней Заказчик не возвратит подписанный Акт оказанных услуг или не предоставит мотивированный отказ от его подписания.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и положениями настоящего Договора.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе выполнения сторонами обязательств по Договору, разрешаются сторонами путем переговоров.
7.2. Если в результате переговоров Стороны не достигли взаимного решения, то споры решаются в Арбитражном суде Саратовской области с соблюдением претензионного порядка разрешения споров. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, Уставом учебного центра и локальными нормативными актами учебного центра
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся с согласия обеих Сторон и оформляются в письменном виде, путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
9.1. Приложение № 1 Список лиц, направляемых на обучение
9.2. Приложение № 2 Расчет платы (цены) на оказываемые услуги (выполняемые работы).
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по Саратовской области
Юридический адрес: 410038, г. Саратов,
ул. Соколовая гора, д.38
ИНН 6450927068, КПП 645001001

УФК по Саратовской области (ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по Саратовской области

л/с 30606В03630)

р/с № 40501810900002000002
Отделение Саратов г. Саратов
БИК 046311001

Телефон (8452) 358-566

Факс (8452) 358-559;

E-mail: galachka@bk.ru
ВрИО начальника ФАУ ДПО Учебный центр
ФПС по Саратовской области
___________________ С.В.Киселев
мп
	Заказчик:
________________________________
_____________________ _____/
/
мп

                               Приложение №1

к Договору №    от  «   »         2019 г.

Список слушателей

	№ п/п
	                  Ф.И.О
	     Адрес места жительства, телефон

	1.

	ВрИО начальника ФАУ ДПО Учебный центр ФПС по Саратовской области

_____________________ С.В.Киселев

      мп
	__________________________________

_____________________ /
  /

мп

	Приложение №2

	к Договору №    от "    "            2019г.

	РАСЧЕТ ПЛАТЫ (ЦЕНЫ) НА ОКАЗЫВАЕМЫЕ УСЛУГИ

	(ВЫПОЛНЯЕМЫЕ РАБОТЫ)

	обучение по учебной программе: "«_________________________________________________»"(_________) (теоретический курс в объеме ___ часа)

	(наименование услуги (работы))

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ СТАТЕЙ ЗАТРАТ
	СУММА, (руб.)

	1
	Затраты на оплату труда персонала, непосредственно участвуещего в предоставлении услуги (выполнении работы)

	2
	Затраты на материальные запасы

	3
	Сумма начисленной амортизации оборудования (основных фондов), используемого при оказании услуги (выполнении работы)

	4
	Накладные затраты, относимые на услуги (работу)

	5
	ИТОГО ЗАТРАТЫ НА УСЛУГУ (РАБОТУ)

	6
	Налоги и сборы, плановые накопления

	7
	ЦЕНА НА УСЛУГУ (РАБОТУ)

	ВрИО начальника ФАУ ДПО Учебный центр

	__________________________________

	 ФПС по Саратовской области

	_____________________
	С.В. Киселев

	_____________________
	/                             /

	мп

	мп

федеральное автономное  учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр федеральной противопожарной службы по Саратовской области»

ИНН6450927068  КПП645001001

Адрес: 410038 , Саратовская область, г.Саратов, ул. Соколовая гора, д.38, тел. 8(8452)35-85-59

Акт оказанных услуг № ___  от  «____» ________ 2019г.
          Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Учебный центр федеральной противопожарной службы по Саратовской области» в лице  ВрИО начальника Киселева Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, Лицензии Министерства образования Саратовской области на осуществление образовательной деятельности  серия 64Л01  № 0003469, регистрационный  № 3685 от 22 апреля 2019 года,,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ______________________________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором №   от __________г., Исполнителем  оказаны услуги:

	№
	Наименование                                          товара
	Количество обучающихся, чел.
	Количество часов
	Цена  обучения, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	Обучение по программе: «______________»

	Итого:

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате:

	Всего наименований 1 на сумму _______ руб.

в т.ч. НДС-0 рублей.

	______________________________________________.

   2.Услуги полностью выполнены по завершении курса обучения слушателей.
   3.Стороны взаимных претензий не имеют.

Исполнитель                    /С.В.Киселев/                     Заказчик                /________________/
                        М.П.